

ORÇAMENTO DETALHADO

a) O custo estimado total da presente contratação é de R\$ R\$ 206.071,93 (Duzentos e seis mil, setenta e um reais e noventa e três centavos)

b) O valor constante nesta planilha estimativa de preços foi obtido com base na média dos valores consultados no site paineldeprecos.planejamento.gov.br e comprasgovernamentais.gov.br, considerando as especificações contidas no TR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador de ruído (tipo concha, com haste almofada larga sobre a cabeça, haste em aço mola inox, guia de ajuste de altura das conchas, nível de redução de ruídos NRRsf 27 db).	Unidade	80	R\$ 198,85	R\$ 15.908,00
2	Abaixador língua, material madeira, tipo descartável, comprimento 14, formato tipo espátula, largura 1,50, espessura 2	Pacote 100 und	10	R\$ 4,68	R\$ 46,80
3	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70`gl), apresentação gel	Frasco 500 ml	48	R\$ 12,07	R\$ 579,36
4	Apontador lápis, plástico transparente, tipo escolar, com depósito (formato retangular, medida ~ 4,5 cm x 2,5cm x 1,5cm, lâmina aço inoxidável)	Unidade	206	R\$ 1,08	R\$ 222,48
5	Bandeira da PF 2 panos. Bandeira da Polícia Federal, confeccionada em tecido 100% poliéster azul celeste. Fabricado com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável. Para uso interno. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Brasão de tecido bordado a linha (2 faces), comprimento 128 cm, largura 90 cm, de acordo com o Manual de Identidade Visual da PF e anexo I do Termo de Referência.	Unidade	6	R\$ 120,67	R\$ 724,02
6	Bandeira da PF 3 panos. Bandeira da Polícia Federal, confeccionada em tecido 100% poliéster azul celeste. Fabricado com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável. Para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhoses, tarja reforçada por 2 alças de cordão em nylon extra forte, . Brasão estampado com aplicação de tecido sobre o tecido em ambas as faces, linha com proteção UV, comprimento 135 cm, largura 193 cm, cor de acordo com o manual de identidade visual da PF e anexo I do Termo de Referência.	Unidade	16	R\$ 149,67	R\$ 2.394,72
7	BANDEIRA do BRASIL 2 panos. Bandeira Nacional, confeccionada conforme as Normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster e Lei nº 5.700, de 1 de setembro de 1971. Fabricado com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável. Para uso interno. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Costuradas com barras dupla de 1º qualidade. Globo dupla-face com estrelas e letras bordadas a linha (2 faces), comprimento 128 cm, largura 90 cm, nas cores predominantes da Bandeira do Brasil, desenho Nacional do Brasil.	Unidade	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00
8	BANDEIRA do BRASIL 3 panos. Bandeira Nacional, confeccionada conforme as Normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster e Lei nº 5.700, de 1 de setembro de 1971. Fabricado com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável. Para uso externo. Tarja na cor branca e dois ilhoses, tarja reforçada por 2 alças de cordão em nylon extra forte. Costuradas com barras dupla de 1º qualidade. Globo dupla-face com estrelas e letras estampadas com aplicação de tecido sobre tecido em ambas as faces, linha com proteção UV, comprimento 135 cm, largura 193 cm, nas cores predominantes da Bandeira do Brasil, desenho nacional do Brasil.	Unidade	22	R\$ 150,40	R\$ 3.308,80

9	Bandeira do DF 2 panos. Bandeira do DF confeccionada conforme as Normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e costura com barras duplas; símbolo dupla face bordado a linha (2 faces), costuras reforçadas nas laterais e cantos; Tarja na cor branca e dois ilhoses, malha bloqueada indesmalhável; comprimento 128 cm, largura 90 cm, . Obedecendo às normas dispostas no decreto nº 1090, de 25 de agosto de 1969, que instituiu a bandeira do Distrito Federal	Unidade	11	R\$ 105,63	R\$ 1.161,93
10	Bandeira do DF 3 panos. Bandeira do DF confeccionada conforme as Normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e costura com barras duplas; símbolo estampado com aplicação de tecido sobre tecido em ambas as faces, costuras reforçadas nas laterais e cantos; tarja branca e com 2 ilhoses de latão sólido em cada ponta, tarja reforçada por 2 alças de cordão em nylon extra forte; linha com proteção UV; malha bloqueada indesmalhável; comprimento 135 cm, largura 193 cm. Obedecendo às normas dispostas no decreto nº 1090, de 25 de agosto de 1969, que instituiu a bandeira do Distrito Federal.	Unidade	16	R\$ 149,67	R\$ 2.394,72
11	Bandeja documentos, material acrílica, tipo dupla, cor fumê, comprimento 34cm, largura 25cm, altura 12,5cm	Unidade	60	R\$ 29,14	R\$ 1.748,40
12	Bloco flip chart (bloco para flip-chart, cor branca, picotado, 4 furos, 66cm x 96cm, bloco com 50 folhas)	Unidade	18	R\$ 27,33	R\$ 491,94
13	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 38, comprimento 50, tipo removível, características adicionais autoadesivo	Pacote und 4	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
14	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 102, tipo removível, características adicionais autoadesivo	Pacote	72	R\$ 3,01	R\$ 216,72
15	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 40, largura 20, cor branca, tipo macia, material capa plástico de vinil, cor capa azul, características adicionais capa plástica protetora, aplicação para lápis	Unidade	362	R\$ 1,01	R\$ 365,62
16	Caixa arquivo (material papelão dobrável, cor branca na parte externa, características adicionais com impressão de etiqueta de identificação, dimensão: ~ 400mmx280mmx180 mm.	Unidade	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
17	Caixa box - arquivo morto em papelão kraft medindo 250mm x 355mm x 135mm externas (tolerância para todas as medidas de 5mm para maior) corte e vinco, sistema de dobras para melhor resistência, fechamento externo c/ lingueta para encaixe em ranhura	Unidade	360	R\$ 2,67	R\$ 961,20
18	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente e orifício lateral	Unidade	2300	R\$ 0,62	R\$ 1.426,00
19	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais corpo sextavado, transparente e orifício lateral	Unidade	1630	R\$ 0,53	R\$ 863,90
20	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais corpo sextavado, transparente e orifício lateral	Unidade	934	R\$ 0,64	R\$ 597,76
21	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga azul, aplicação quadro branco	Unidade	192	R\$ 1,79	R\$ 343,68
22	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga preta, aplicação quadro branco	Unidade	76	R\$ 1,72	R\$ 130,72
23	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga vermelha, aplicação quadro branco	Unidade	170	R\$ 2,04	R\$ 346,80
24	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela	Unidade	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00

25	Cesto lixo (material polipropileno, capacidade 15, características adicionais sem tampa, altura 30, diâmetro base 24, diâmetro boca 24, cor preta, formato cilíndrico)	Unidade	76	R\$ 17,60	R\$ 1.337,60
26	Chaveiro, material plástico, formato retangular, tamanho 5,8 x 2,60 x 0,5, cor sortida, aplicação identificação chaves, características adicionais tipo caixa, etiqueta interna de papel	Unidade	110	R\$ 0,63	R\$ 69,30
27	Cinta elástica, material poliéster, forma circular, largura 3,50, diâmetro 40, cor branca, aplicação unir processos, características adicionais logotipo do órgão com impressão “polícia federal” na cor preta	Unidade	380	R\$ 1,65	R\$ 627,00
28	Clipe, tamanho 1, material metal, formato paralelo	Caixa 100 um	60	R\$ 1,82	R\$ 109,20
29	Clipe, tamanho 2, material metal, formato paralelo	Caixa 100 um	60	R\$ 1,79	R\$ 107,40
30	Cola, composição éster de cianoacrilato, cor incolor, aplicação vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características adicionais instantânea, tipo líquido	Tubo 3g	40	R\$ 4,98	R\$ 199,20
31	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão (comp. Resina sintética, glicerina, água e conservantes)	Bastão 10 g	310	R\$ 1,57	R\$ 486,70
32	Cola, polivinil acetato - pva, peso 40g/secagem rápida/atóxica, líquida	Tubo 40g	438	R\$ 1,16	R\$ 508,08
33	Corretivo líquido, material base d’água - secagem rápida, apresentação frasco, volume 18	Frasco	48	R\$ 1,40	R\$ 67,20
34	Elástico - liga em borracha natural de látex nº 18 - cx c/25gr	Pacote 25 g	62	R\$ 1,39	R\$ 86,18
35	Envelope, papel sulfite, 75 g/m2, medida ~ 12,5cm x 12 cm, cor branca, com janela/ visor transparente, embalagem CD/DVD	Unidade	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
36	Envelope, material papel kraft, gramatura 75, tipo saco comum, comprimento 230, cor branca, sem timbre, largura 115	Unidade	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
37	Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco sanfonado, comprimento 320, cor parda, largura 220	Unidade	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
38	Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco sanfonado, comprimento 450, cor branca, impressão baixo-relevo, largura 325	Unidade	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
39	Estilete, tipo estreito, espessura 9, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	Unidade	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
40	Estilete, tipo largo, espessura 18, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	Unidade	63	R\$ 2,25	R\$ 141,75
41	Extensão elétrica, comprimento 5, componentes 4 tomadas, tripolar, seção nominal 1,5.	Unidade	8	R\$ 34,07	R\$ 272,56
42	Filtro linha, tensão alimentação bivolt 110/220, corrente máxima 10 (potência máxima 1.270/2.500, quantidade saída 6 tomadas com 3 pinos NBR 14136, características adicionais interruptor liga/desliga, ind. Luminoso, fusível reserva).	Unidade	42	R\$ 86,45	R\$ 3.630,90
43	Fitas adesivas, material polipropileno, largura 50, comprimento 50, aplicação multiuso, cor marrom, finalidade empacotamento	Rolo 50 m	336	R\$ 3,56	R\$ 1.196,16
44	Fita adesiva, material papel kraft, tipo gomada, medida ~ largura 50, comprimento 50, cor marrom, aplicação empacotamento	Rolo 50 m	210	R\$ 14,46	R\$ 3.036,60
45	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	Rolo 30 m	162	R\$ 1,04	R\$ 168,48
46	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso	Rolo 50 m	380	R\$ 3,76	R\$ 1.428,80
47	Fita ribbon para impressão de cartão PVC padrão (YMCKOK), aproximadamente 200 impressões	Unidade	10	R\$ 365,08	R\$ 3.650,80

48	Fita ribbon para impressão de cartão PVC padrão (YMCKT), aproximadamente 125 impressões	Unidade	10	R\$ 278,33	R\$ 2.783,30
49	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade ~30, aplicação papel	Unidade	82	R\$ 19,48	R\$ 1.597,36
50	Lacre malote, -lacre segurança, material polipropileno, comprimento mínimo de 16 cm, aplicação fechamento de portas, tipo escada, características adicionais numerado, cor: amarela	Cento	44	R\$ 12,56	R\$ 552,64
51	Lacre malote, -lacre segurança, material polipropileno, comprimento mínimo de 16 cm, aplicação fechamento de portas, tipo espinha de peixe, características adicionais numerado, cor: amarela	Cento	42	R\$ 12,56	R\$ 527,52
52	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2b, características adicionais sem borracha apagadora, material carga grafite	Unidade	1094	R\$ 0,48	R\$ 525,12
53	Lençol descartável, material papel, largura 0,70m, comprimento 50m, apresentação rolo (papel com textura firme e resistente, na cor branca, apresentação em rolo ou bobina embalada individualmente, 100% fibra natural)	Rolo 50 m	4	R\$ 14,13	R\$ 56,52
54	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 300, largura 210, características adicionais capa dura/folhas numeradas/costura reforçada	Unidade	4	R\$ 13,55	R\$ 54,20
55	Livro protocolo, quantidade folhas 100 fl, comprimento 210 mm, largura 150 mm, características adicionais numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 56 g/m2, material folhas papel off-set	Unidade	5	R\$ 10,47	R\$ 52,35
56	Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho pequeno, características adicionais sem pó, esterilidade não esterilizada, modelo sem látex. Cor azul.	Caixa 100 und	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60
57	Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho médio, características adicionais sem pó, esterilidade não esterilizada, modelo sem látex. Cor azul.	Caixa 100 und	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60
58	Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho grande, características adicionais sem pó, esterilidade não esterilizada, modelo sem látex. Cor azul.	Caixa 100 und	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60
59	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Caixa 100 und	10	R\$ 16,49	R\$ 164,90
60	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Caixa 100 und	28	R\$ 16,89	R\$ 472,92
61	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais sem pó, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Caixa 100 und	4	R\$ 16,72	R\$ 66,88
62	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável	Caixa 50 und	8	R\$ 9,27	R\$ 74,16
63	Mouse pad, material borracha neoprene, comprimento 22, largura 25, espessura 5, acabamento tecido (cor preta).	Unidade	480	R\$ 10,71	R\$ 5.140,80
64	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, largura 450, acabamento superficial brilhante (papel autoadesivo, material plástico adesivo, tipo contact, cor incolor, comprimento 10, largura 45)	Rolo 10 m	34	R\$ 18,18	R\$ 618,12

65	Papel para uso em serviços de impressão e reprográficos, gramatura 75g/m2, nas dimensões de 210x297mm, formato A4, pacote (resma) com 500 folhas, acondicionados em embalagem térmica, resinada, resistente à umidade (BOPP), papel alcalino, cor ULTRA BRANCO, produção isenta de cloro elementar, corte uniforme (rotativo), superfície de alta resistência, alto desempenho em todo tipo de atividade profissional, certificação do CERFLOR e FSC, em conformidade com as normas ISO 9001/14.001, Ref.: CHAMEX, RIPAX, REPORT ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Resma	2880	R\$ 22,86	R\$ 65.836,80
66	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 180, comprimento 297, largura 210	Pacote 50 fls	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
67	Pasta arquivo, catálogo, 260mm, 350mm, cor preta, grampo trilho, revestida em pvc e com 50 porta folhas (sacos plásticos)	Unidade	26	R\$ 12,48	R\$ 324,48
68	Pasta arquivo, material plástico, tipo L, largura 230, altura 335, cor incolor fumê	Unidade	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
69	Pasta arquivo, tipo az, lombo largo, largura 285, altura 350, lombada 70, cor preta, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro, cor preta	Unidade	44	R\$ 13,92	R\$ 612,48
70	Perfurador de papel em aço, médio, pintado, ~30 folhas, manual, furos redondos com marginador	Unidade	30	R\$ 27,28	R\$ 818,40
71	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável	Unidade	204	R\$ 4,72	R\$ 962,88
72	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável	Unidade	548	R\$ 4,32	R\$ 2.367,36
73	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta vermelha	Unidade	107	R\$ 1,74	R\$ 186,18
74	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta azul	Unidade	56	R\$ 1,82	R\$ 101,92
75	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta preta	Unidade	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80
76	Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta azul	Unidade	80	R\$ 1,93	R\$ 154,40
77	Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta feltro, cor tinta preta	Unidade	98	R\$ 1,55	R\$ 151,90
78	Porta lápis, clipe e lembrete, acrílico, fumê, conjugado (medindo ~140mm, 120mm, 70mm)	Unidade	28	R\$ 7,41	R\$ 207,48
79	Protetor auricular (espuma poliuretano, forma de sino, com cordão, nível de ruído NRRsf 15db). Embalagem individual.	Par	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
80	Protetor auricular (silicone tipo farmacêutico/ inerte/neutro/antialérgico, com cordão, nível de ruído NRRsf 13db). Embalagem individual.	Par	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
81	Quadro avisos, material cortiça, comprimento 90, largura 60, finalidade mural, moldura madeira.	Unidade	8	R\$ 50,33	R\$ 402,64
82	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 60, comprimento 90, tipo fixação parede.	Unidade	16	R\$ 66,93	R\$ 1.070,88
83	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível	Unidade	150	R\$ 0,95	R\$ 142,50
84	Solução realçadora fluorescente (tipo: DFO 1,8-diazafluoreno-9-um).	Frasco 100 ml	20	R\$ 773,18	R\$ 15.463,60
85	Suporte para teclado, material elastômero, revestimento tecido e gelatina de silicone, apoio pulso gel, característica adicionais compatível teclado padrão ABNT.	Unidade	85	R\$ 25,60	R\$ 2.176,00
86	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento ~ 13	Unidade	128	R\$ 1,98	R\$ 253,44

87	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento ~ 18cm	Unidade	120	R\$ 3,47	R\$ 416,40
88	Touca hospitalar, material* não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor* com cor, gramatura* cerca de 20, tamanho* único, tipo uso* descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	Caixa 100 und	2	R\$ 9,81	R\$ 19,62
89	Prendedor de crachá, material poliéster, cor preta, tipo cordão, características adicionais arremate em metal niquelado	Unidade	400	R\$ 2,26	R\$ 904,00
90	Prendedor de crachá, material poliéster, cor preta, tipo cordão, características adicionais arremate em metal niquelado (cordão para crachá em poliéster, com aproximadamente 9 mm de largura e 800 mm de comprimento linear (400 mm após fechado), na cor preta, personalizado com a inscrição "POLICIA FEDERAL" em silk na cor amarela (1 cor) em ambos os lados, com presilha metálica cromada tipo jacaré fixada diretamente no cordão).	Unidade	1020	R\$ 2,26	R\$ 2.305,20
91	Protetor crachá (plásticos protetores para crachás vertical em pvc rígido transparente, medindo aproximadamente 9 cm por 5,8 cm, com furo para presilha metálica)	Unidade	1420	R\$ 0,56	R\$ 795,20
92	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO - Cartão para crachá smart card, sem contato - contactless- padrão mifare 1KB, PVC laminado, conforme ISO/IEC 14443 A, não sendo necessário o contato direto com o leitor, em branco, pronto para impressão. Especificações Técnicas mínimas: chip Mifare Standard Phillips MF 1 IC S50 ou equivalente; memória: 1kbyte de Eeprom (ou 8 kbits) total; multiplicação: 16 setores independente na memória total; tempo de Retenção: 10 anos; Ciclos escrita/leitura: 100.000 vezes; Frequência de operação: 13,56 MHz; Tempo de transação: < 100 ms; Velocidade de comunicação: 106 kbaud; Temperatura de operação do chip: -25° A 70° C; Número de série único 32 bits; iptografia com autenticação mútua conforme ISO 9798; Sistema Anticolisão: vários cartões podem ser apresentados simultaneamente; Alta resistência à quebra, umidade e contra eventual deslocamento; Largura do cartão 53,5mm a 54mm; Comprimento do cartão: 85,5mm a 86mm; Espessura do cartão: 0,75mm a 0,85mm;	Unidade	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
93	Torneira, material corpo PVC, tipo curta, diâmetro 1/2 pol, aplicação bebedouro, cor azul	Unidade	8	R\$ 9,84	R\$ 78,72
94	Torneira, material corpo PVC, diâmetro 1/2 pol, aplicação bebedouro de garrafão, cor branca	Unidade	8	R\$ 5,76	R\$ 46,08
95	Torneira, nome torneira (Torneira material corpo PVC, tipo longa, diâmetro 1/2, características adicionais com prolongador/ conector para mangueira 3/8", aplicação bebedouro, cor azul)	Unidade	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40
96	Torneira material corpo PVC, tipo longa, diâmetro 1/2, características adicionais com prolongador/ conector para mangueira 3/8", aplicação bebedouro, cor branca	Unidade	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40
97	Lixeira, nome recipiente para lixo (Lixeira de plástico Injetado em Polipropileno com aplicação de proteção UV, com tampa basculante, cor verde, com dimensões: 64cm (altura) x 30cm (largura) x 30cm (profundidade), capacidade mínima de 50 litros e carga de 20kg aproximadamente, adesivada com o logotipo reciclável).	Unidade	250	R\$ 85,47	R\$ 21.367,50

Total estimado para a Unidade Gestora COAD/DLOG/PF R\$ 206.071,93 (Duzentos e seis mil, setenta e um reais e noventa e três centavos)